

# Bürger-Schützen-Verein Dormagen e.V. von 1867

# Allgemeine Geschäftsbedingungen (Bildbestellung)

#### § 1 - Allgemeine Bestimmungen

- Die nachfolgenden AGB gelten für alle vom Bürger-Schützen-Verein Dormagen e.V. von 1867 (nachfolgend BSV Dormagen genannt) durchgeführten Angebote, Aufträge und Lieferungen, soweit keine abweichenden oder zusätzlichen Vereinbarungen getroffen wurden.
- Abweichende Geschäftsbedingungen des Auftraggebers werden nicht Vertragsinhalt, es sei denn, dass der BSV Dormagen diese ausdrücklich anerkennt.
- Diese AGB gelten als vereinbart, wenn ihnen mit Annahme des Angebots nicht ausdrücklich widersprochen wird.

#### § 2 - Urheber- und Nutzungsrecht

- Dem BSV Dormagen oder dem von ihm beauftragten Fotografen steht das Urheberrecht an den Bildern zu. Das Urheberrecht ist nicht übertragbar.
- Der BSV Dormagen räumt dem Käufer mit Abschluss des Auftrags ein jeweils einfaches Nutzungsrecht an den Bildern ein. Dieses beinhaltet grundsätzlich nur die Nutzung für private Zwecke.
- Die Weitergabe von Nutzungsrechten, die kommerzielle Nutzung sowie jede Änderung oder Umgestaltung (z.B. Montage, fototechnische Verfremdung, Colorierung etc.) der gelieferten Bilder, bedarf der ausdrücklichen Genehmigung des BSV Dormagen bzw. der Einräumung weitergehender Nutzungsrechte.
- Die Einräumung der Nutzungsrechte an den gekauften Bildern wird erst mit der vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages wirksam.
- 5.) Werden die Bilder vom Käufer veröffentlicht (z.B. in sozialen Onlinemedien) oder wird die Genehmigung zu einer kommerziellen Verwertung der Bilder erteilt, ist der Urheber der Bilder deutlich erkennbar zu nennen. Die Nennung kann auch innerhalb des Bildes erfolgen.

### § 3 - Angebot und Vergütung

- Alle vom BSV Dormagen erstellten Angebote sind grundsätzlich unverbindlich.
- Die Vergütung erfolgt auf Basis der bei Vertragsschluss gültigen Preisliste, einschließlich der gesetzlichen Steuern.

#### § 4 - Vertragsstrafen

1.) Bei jeglicher unberechtigten (siehe § 2 Absatz 3) Nutzung, Veränderung, Wiedergabe oder Weitergabe der gelieferten Bilder oder von Nutzungsrechten, kann für jeden Einzelfall eine Vertragsstrafe in Höhe von 1.000,00 € erhoben werden, vorbehaltlich weiterer rechtlicher Ansprüche. Werden durch den

- Rechteverstoß zudem Einnahmen erwirtschaftet, sind diese vollständig an den BSV Dormagen zu übertragen.
- Wird der Urhebervermerk (siehe § 2 Absatz 5) unterlassen, kann für jeden Einzelfall eine Vertragsstrafe in Höhe von 100,00 € erhoben werden.

# § 5 - Lieferung und Widerrufsrecht

- Soweit nicht anders vereinbart, werden die ausgewählten Bilder in üblicher digitaler Form auf einem gängigen Datenträger (CD oder DVD), als Downloadmöglichkeit oder per Datenübermittlung (E-Mail) an den Auftraggeber geliefert.
- Dem Kunden steht ein allgemeines Widerrufsrecht zu, nach welchem er binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen den Vertrag widerrufen kann. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag des Vertragsabschlusses. Weitere Einzelheiten hierzu finden sich in der "Widerrufsbelehrung".

#### § 6 - Haftung und Gewährleistung

- Für die Verletzung von Pflichten, die nicht in unmittelbarem Zusammenhang mit wesentlichen Vertragspflichten stehen, haftet der BSV Dormagen für sich und seine Erfüllungsgehilfen nur bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit.
- 2.) Der BSV Dormagen haftet für die Beständigkeit der gelieferten Bilder nur im Rahmen der Garantieleistungen der Hersteller des Fotomaterials oder der Speichermedien. Ebenso wird die Haftung für technisch bedingte Darstellungsunterschiede der Bilder, die vom jeweiligen Betrachtungsmedium abhängen, ausgeschlossen.

## § 7 - Datenschutz

Die zum Geschäftsverkehr erforderlichen personenbezogenen Daten des Käufers können gespeichert werden. Der BSV Dormagen verpflichtet sich, alle ihm im Rahmen des Auftrags bekanntgewordenen Informationen vertraulich zu behandeln. Eine Weitergabe an Dritte findet nicht statt, soweit es nicht aus rechtlichen oder zur Auftragserfüllung erforderlichen Gründen notwendig ist.

#### § 8 - Schlussbestimmungen

- 1.) Es gilt ausnahmslos deutsches Recht.
- Erfüllungsort und Gerichtsstand sind, wenn der Kunde Vollkaufmann oder eine juristische Person ist, der Wohnort der Inhaberin von SchokoView.

Dormagen, den 17. Juli 2015